
COPIA

Delibera del Consiglio Direttivo

N. 4 del 29-01-2018

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2016

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore 14:30 presso il Centro Satellite di
Telelavoro dell’Ente Parco Nazionale dell’Aspromonte, sito in Via S.ta Caterina, trav. Privata Laganà n. 18
– 89121 Reggio Calabria previo avviso di convocazione del Presidente, prot. n. 5198 dell’08/10/2015 e
successivo ordine del giorno aggiuntivo, prot. n. 454 del 22/01/2018,  si è riunito il Consiglio Direttivo
composto dai Sigg.ri:

 NOME E COGNOME PRESENTE
si/no

NOME E
COGNOME

PRESENTE
si/no

1) Giuseppe BOMBINO
Presidente

SI 6) Domenico STRANIERI
Componente

NO

2) Domenico CREAZZO
Vice Presidente

SI 7) Santo CASILE
Componente

 

SI

3) Francesco CANNIZZARO
                      
Componente

NO 8) Giuseppe IDA’
Componente

NO

4) Roberto SANNINO
 

                    Componente

SI 9) Francesco MALARA
Componente

NO

5) Antonino FALCOMATA’
                     
Componente

SI   

 
Assegnati In carica Presenti Assenti

9 9 5 4
 

COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NOME E

COGNOME
PRESENTE
si/no

NOME E COGNOME PRESENTE
si/no

1) Dott.ssa  Annamaria
CAMPAGNA

Presidente

NO 3) Dott. Natale FOTIA
            Componente

NO

2) Dott. Silvestro
DALMAZIO

Componente

NO   

 
Presiede il Dott. Giuseppe Bombino, nella sua qualità di  Presidente dell'Ente.
Funge da segretario il Direttore Dott. Sergio Tralongo.
Verbalizza la Dott.ssa Sonia Suraci, dipendente dell’Ente.
Il Presidente, accertata la presenza del numero legale, introduce il punto 4. all’ordine del giorno: “
Approvazione relazione sulla Performance anno 2016 e contestuali valutazioni in ordine alla nota dell’OIV, dott.ssa
Daniela Genoveffa Campolo, trasmessa in data 22/12/2017”.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO
Premesso che:
- con delibera n. 4/2012 della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle
Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) venivano definite le “Linee guida relative alla redazione della Relazione
degli OIV sul funzionamento complessivo del sistema di valutazione, trasparenza ed integrità dei controlli interni
(art. 14, comma 4, lettera a) del D.Lgs.vo n. 150 del 2009”;
- con delibera n. 5/2012 della CIVIT  venivano definite le “Linee guida ai sensi dell’art. 13, comma 6, lettera b)

1/2



del D.Lgs.vo n. 150/2009 relative alla struttura ed alla modalità di redazione della Relazione, di cui all’art. 10, comma
1, lett. b), dello stesso decreto”;
-  con delibera n. 6/2012 della CIVIT venivano definite le “Linee guida per la validazione da parte degli OIV
della relazione sulla performance”(art. 14, comma 4, lett. c, del D.Lgs.vo 150/2009);
- la bozza del documento elaborato per la definizione della Relazione sulla Performance per l’anno 2016 e
relativi allegati, sono stati predisposti dalla Direzione;
Tenuto conto, inoltre, che a norma dell’art. 14, comma 4, lettera c) del D.Lgs.vo n. 150/2009, l’OIV valida
la Relazione sulla Performance a condizione che la stessa sia redatta in forma sintetica, chiara e di
immediata comprensione ai cittadini e agli altri utenti finali  e ne assicura la visibilità attraverso la
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Amministrazione;
Considerato che:
- nel corso della seduta odierna sono presenti cinque Componenti su nove in carica e, tra i presenti, solo
quattro membri hanno optato per l’approvazione della Relazione sulla Performance 2016 proposta dal
Direttore dell’EPNA, mentre il Presidente ha ritenuto (anche in considerazione dell’invito rivolto dall’OIV
di valutare adeguatamente l’operato del Direttore del tempo con riferimento a quanto emerso nel corso
dell’anno 2017, nonché ai rapporti con le OO.SS.), di esprimersi sfavorevolmente per le ragioni meglio
espresse nell’ambito del verbale della seduta di che trattasi.
 Visti:
- la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge quadro sulle aree protette”, così come integrata e modificata
dalla Legge 9 dicembre 1998, n. 426;
- lo Statuto dell’Ente;
- il D.P.R. 97/2003;
- il D.P.R. del 14/01/1994 di istituzione del Parco Nazionale dell’Aspromonte, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 73 del 29/3/1994;
- il D.Lgs.vo 150/2009 e ss.mm. e ii.;
- il D.Lgs.vo 165/2001 e ss.mm. e ii.;
- il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DEC/MIN/198 del 21
giugno 2013, con il quale il dott. Giuseppe Bombino è stato nominato Presidente dell’Ente Parco Nazionale
dell’Aspromonte;
- il Decreto MATTM n. 27 del 19/02/2015 con cui si è proceduto alla nomina dei membri del Consiglio
Direttivo dell'EPNA.
Ritenuto di dover procedere mediante approvazione della Relazione sulla Performance 2016, col voto
favorevole di quattro componenti su cinque presenti

DELIBERA
1. di approvare, la sovrastante narrativa che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di adottare la proposta di Relazione sulla Performance per l’anno 2016, di seguito allegata quale parte
integrante e sostanziale del presente atto;
3. di inviare all’OIV la Relazione sulla performance per l’anno 2016, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c)
del D.Lgs.vo 150/2009, per la validazione della stessa ed al Dipartimento per la Funzione Pubblica tramite
il portale performance.gov.it, per quanto di competenza;
4. di inviare il presente provvedimento unitamente alla Relazione sulla Performance 2016 al Collegio dei
Revisori dell’EPNA per quanto di competenza.
 

***************
Letto, approvato e sottoscritto.

 
 

Il Segretario
f.to Dott. Sergio Tralongo

Il Presidente
f.to Dott. Giuseppe Bombino

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82
e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento
e’ conservato in originale nella banca dati dell’ Ente Parco Nazionale dell' Aspromonte - Gambarie
di Santo Stefano in Aspromonte (RC) – Campagna ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

2/2


